
УКРАЇНА
БЕРШАДСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ
ЯЛАНЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ

вул.Шкільна, 1, с. Яланець, Бершадський район, Вінницька область, 24460
E – mail: yalschool@ukr.net Web:  http:/ www.yalschool.at.ua  Код ЄДРПОУ

26228232

07.09. 2020   року                      НАКАЗ                                      № 01-07/111

Про організацію роботи в школі
з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу 
на 2020-2021 н.р. 

На виконання законів України «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству» та «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
протидії булінгу», листа МОН України від 29.12. 2018 р. №1/9-790 «Щодо 
організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу», листа МОН України від 20.07.2020 р. 
№1/9-385 «Деякі питання організації виховного процесу у 2020/2021 н.р. щодо 
формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» та з 
метою захисту прав та інтересів дітей, а також всіх учасників освітнього 
процесу

НАКАЗУЮ:

1.Затвердити план заходів школи спрямованих на запобігання та протидію 
домашньому насильству та булінгу (Додаток 1). 
2. Уповноважити здійснювати контроль за виконанням плану заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству та булінгу 
заступника директора з виховної роботи Олійник В.М.
3. Призначити відповідальним за розгляд скарг про відмову у реагуванні на 
випадки боулінгу за відповідними заявами, а також процедуру подання заяв 
практичного психолога Олійник В.М. 
4. Шевчук В.С. висвітлити на сайті школи правила для учнів, план заходів 
спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству та булінгу.
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

mailto:yalschool@ukr.net


Директор школи:                                                В.В.Олійник

Ознайомлені :                        Олійник В.М. -                        Шевчук В.С. -

                                                                          



                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ по Яланецькій ЗОШ І-ІІІ ступенів 

                                                                       № 01-07/111 від 07.09.2020 р.

План
  заходів спрямованих на запобігання та протидію

 домашньому насильству та боулінгу на 2020-2021 н.р.

№ Заходи Термін
проведення

Відповідальні 

1. Методична оперативка. Опрацювання листа 
МОН України від 20.07.2020 року №1/9-385 
«Деякі питання організації виховного процесу у 
2020-2021 н.р. щодо формування в дітей та 
учнівської молоді ціннісних життєвих навичок»

04.09.2020 р. ЗДВР Олійник 
В.М.

2. Скласти графік чергування  адміністрації школи 
та вчителів по школі.

До 04.09.2020 р. ЗДВР Олійник 
В.М.

3. Висвітлення на сайті школи правил для учнів, 
план заходів спрямованих на запобігання та 
протидію боулінгу та процедуру подання заяв.

Жовтень 2020 р. Шевчук В.С.

4. Анонімне анкетування «Чи піддавався ти 
насиллю в школі»

Листопад 
2020 р.

Кл.керівники 5-
11 кл.

5. Перегляд учнями 5-11 класів відео-презентації 
«Булінг в школі. Як його розпізнати?»

Вересень 2020 р. Кл.керівники 5-
11 класів

6. Оформлення тематичного стенду «Захисти себе!
Не терпи! Не мовчи!»

До жовтня 
2020 р.

ЗДВР Олійник 
В.М.

7. Години відвертого спілкування: 1-4 кл. «Змінюй 
в собі негативне ставлення до інших», 5-7 кл. 
«Допоможи собі рятуючи інших», 8-11 кл. «Про 
стосунки в учнівському середовищі»

Протягом 
вересня-жовтня 
2020 р.

Кл.керівники 1-
11 класів

8. Тренінгові заняття для класних керівників 
«Профілактика булінгу в учнівському 
середовищі»

Вересень 2020 р.  ЗДВР Олійник 
В.М.

9. Інструктивна нарада з питань профілактики 
булінгу  з педагогічним, допоміжним та 
технічним персоналом школи. 

Листопад 
2020 р.

Директор 
Олійник В.В.

10. Проведення тренінгів для старшокласників з 
розвитку навичок спілкування та мирного 
вирішення конфліктів

Впродовж року  Класні 
керівники

11. День відкритих дверей у школі    Квітень  Класні 
керівники

12. Тематичні батьківські збори в класах Грудень 2020 р. Класні 
керівники

13. Імітаційна гра для учнів середніх і старших 
класів «Розкажи про насильство»

Лютий 2021 р. Учнівська рада

14. Імітаційна гра для молодших школярів «Якщо 
тебе ображають»

Березень 2021 р. Кл. керівники 
1-4 кл.

15. Організувати зустріч з працівниками 
Бершадського бюро правової допомоги

Жовтень 2020 р. ЗДВР Олійник 
В.М.


